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Uddannelses- og Forskningsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

I brev af 2. juni 2014 har udvalget efter ønske fra Merete Riisager (LA) stillet mig 

følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål nr. 124 (Alm. del - bilag) 

 

Vil ministeren redegøre for, hvilket indhold der må være i en eventuel studiestarts-

prøve, jf. aftaleteksten af den 18. april 2013, og herunder forholde sig til, hvorvidt 

formålet med studiestartsprøven alene er at se, om den studerende fysisk møder op 

til prøven, eller om der må indgå faglige elementer i prøven, der henviser til de 

betingelser, der er for optag på uddannelsen. Endelig ønskes en redegørelse for, om 

en uddannelse, der har Matematik A som krav for optagelse, eksempelvis må lade 

elementer af Matematik A indgå i studiestartsprøven? 

 

Svar 

 

Som opfølgning på lov nr. 898 af 4. juli 2013 vedrørende den del af SU-reformen, 

der vedrører rammerne for studiegennemførelse på de videregående uddannelser, 

har ministeriet i december 2013 udstedt en række bekendtgørelser, der fastsætter 

de centrale rammer for reformen. Inden for disse centrale regler skal de enkelte 

uddannelsesinstitutioner fastsætte nærmere interne regler, herunder om den nye 

studiestartsprøve.  

 

Om studiestartsprøven fremgår det af de centrale regler, at institutionerne kan 

bestemme, at studerende på en uddannelse skal deltage i og bestå en studiestarts-

prøve for at kunne fortsætte på uddannelsen. Prøven har til formål at klarlægge, om 

den studerende reelt har påbegyndt uddannelsen, og derfor skal prøven afholdes 

senest 2 måneder efter uddannelsens studiestart. Det skal fastlægges i den enkelte 

uddannelses studieordning, om der skal være en studiestartsprøve på uddannelsen, 

og hvad prøven indeholder. 

 

Det er således op til den enkelte uddannelsesinstitution at beslutte, om den vil ind-

føre den nye studiestartsprøve og i givet fald på hvilke uddannelser. Samtidig er det 

også institutionen, der fastlægger det nærmere indhold af studiestartsprøven på 

den enkelte uddannelse, og hermed hvilke faglige krav der stilles for, at de stude-

rende kan bestå prøven.  

 

Der er store faglige forskelle og faglige begrundelser for differentieret organisering 

af studieforløbene på de forskellige videregående uddannelser både mellem institu-
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tionerne, men også inden for den samme institution. Hertil kommer også forskelle i 

studiekulturen på de forskellige uddannelser.  

 

Derfor finder jeg det også mest hensigtsmæssigt, at vi har overladt til institutioner-

ne selv at fastlægge indholdet af den nye studiestartsprøve på de uddannelser, hvor 

det findes relevant. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Sofie Carsten Nielsen 


